de Saúde, para custear despesas durante 
deslocamento à cidade de JOÃO 
CÂMARA/RN, no(s) dia(s) 18 de setembro 
de 2025, conforme requisição e 
estimativa de custo anexa.  

Art. 2º – A Secretaria Municipal de 
Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 275,00 (duzentos e 
setenta e cinco reais).  

Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 

beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

de Saúde, para custear despesas durante 
deslocamento à cidade de JOÃO 
CÂMARA/RN, no(s) dia(s) 18 de setembro 
de 2025, conforme requisição e 
estimativa de custo anexa.  

Art. 2º – A Secretaria Municipal de 
Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 162,50 (cento e 
sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos).  

Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 
beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

Saúde, para custear despesas durante 
deslocamento à cidade de JOÃO 
CÂMARA/RN, no(s) dia(s) 18 de setembro 
de 2025, conforme requisição e 
estimativa de custo anexa.  

Art. 2º – A Secretaria Municipal de 
Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 162,50 (cento e 
sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos).  

Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 
beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

Eletrônico nº 014/2025, Registro de 
preço para futura e eventual aquisição 
de medicamentos do tipo PSICOTRÓPICO, 
para atender as necessidades de diversos 
serviços de saúde da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de 
Macua/RN, com valor total de R$ R$ 
2.921.612,00 (Dois milhões, novecentos 
e vinte e um mil, seiscentos e doze 
reais), com a Pessoa Jurídica C E D 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 40.188.540/0001-65. 

Registre-se, publique-
se e cumpra-se. 

Macau/RN, 17 de setembro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

[...]

Lopes no dia 21 de setembro de 2025 a 
partir das 19hs na Arena Silvio Sardinha 
em Diogo Lopes, Macau/RN, deriva do 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025, com a 
Pessoa Física, JORGE GERALDO DE LIMA, 
no CPF 182.265.154-91, que apresentou 
proposta no valor total de R$ 1.500,00 
(Um mil e quinhentos reais) pelo 
quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com 
os documentos que instruem este 
Processo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Macau/RN, 17 de setembro de 2025.  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira